Pars prima de universo.

tones hominum aut aliorum animalium. Multis enim modis declinans ista ne accidat propter inundationem mari quia et per aggeres et obices resistitur mari et prohibetur inundatio eius. homines et alia animalia interduces fugiunt et non prohibeunt eos mare. Sic et nautibus multis modis consulit sic norunt nautri et ex parti homines maris. Sic non est necesse quod in omni penulio etiam in corporibus fleumaticorum fiat aut distillationes reumatum et mutationes alie aquosorum humorum et hoc est propter multa particularia quibus homini superfluitatibus resistitur. Qualia sunt abstinentia fortis et longa maxime a potu et exercitatio fortis et multe consumptiois aut evacuatio per fluxum aliquem. talia etiam sunt medicamenta id est medicinalia remedia que medicinalis scientie periti norunt. Jurta hunc modum sentiendum est de inundationibus igneis que fiunt a tribus mortibus vicis vulchano ethna atque chimera. Quoniam autem homini inundationes non sunt equales neque uniusmodi. Manifestum est non esse illas ex sola virtute lune quemadmodum quoniam non omnes estates humanissimae neque omnes hivemes erit ita de aliis varietatis temporum manifestum est eas non esse ex sola virtute solis. Si enim hoc esset cum virus una solis oimodo non mutata in omnibus annis similiter se habeat. Similiter et motus eius uniformis in omnibus annis eodem esset vicissitudines et per omnia similes in omnibus annis. Quare consequens est ex necessitate ut alii planetae vel stelle fixe participent cum sole in operationibus homini vicissitudinem manifestum est etiam tibi et huius quia que accidit per inundationibus marinis de predicione aduenientibus casu fiunt quantum ad intentionem mari et lune. Nec subsunt iudicio humano ac peruidetie utpote casualia et particularia. Quare per lunam nec per mare. nec per aliquas dispositiones lunae predici possunt et predictur aut per sciri per scias astronomorum. Spuma vero per prophetie et revelatioem diuinam indubitate predicta sicut est. Sic omnia alia quae reuelare voluerit dominus voluntat dignatio. Ultrum autem dissimiles virtutes eis quae non tuae tibi sint stellarum et luminarum vel etiam celorum. sicut in aliis virtutibus rerum quae non tibi et anversit quod dixit ptholomeus in libro centrum verborum. quia ymagines terrestres obediunt celestibus nec solum illis sed etiam ymaginibus quae non solum leones regni leoni celesti quae in unum de duodecim signis celestibus. sed ex ymaginibus

leonis illius. hoc est que fusa vel sculpta vel alias figurata fuerit sub ascensione ipsius terreni leonis obediatur propter magistrum hominem ymaginum tradiderunt et in libris suis scripserunt questio est. Et primum quidem id probabilitatis habere videtur opinio homini hominum. quod omnium philosophorum opiniones in hoc concordes fuerunt et etiam per longe prestatiores virtutes sunt stellarum et luminarum atque esset quod sint virtutes que lapidibus preciosis et rebus alijs imponunt presertim secundum illos qui omnem virtutem lapidum ponunt eis esse per id quod habet unusquisque lapidum in se de quinta essentia. Tu autem iam audiisti a me super hiis multis in alio tractatu et raddix quam posui tibi ad destructionem opinionum istarum. Prima fuit hec scilicet quod nulla virtus dat maius aut nobilior se et in hoc etiam omnes philosophi concordant quia omne datum et magis et maius est apud datorum Usus sum etiam in edibus tractatu hac alia radice vicis quod virtutes spirituales et dona spiritualia ut sunt artes et scienze et aliae perfectiones animarum humanarum non sunt a corporibus per se in quantum corpora sunt. quare si stelle et luminaria et celi pura corpora sunt id est non animata seu non viventia impossibile est ex ipsis esse virtutes prenominales quas eis imponunt. Si vero animata sunt et animalia. ut platonis visus est et aristoteli atque sequentibus eorum. nec solum animalia. sed etiam rationalia sed etiam intelligentia. sicut idem opinati sunt et scripserunt tunc necessarie est ut perfectiones impressiones spirituales sint ab eis per virtutes et operationes animalium ipsorum et quoniam anime ipsorum non possunt esse nisi bona propter puritatem et nobilitatem materiarum ipsarum cum anime rationales omnes in se naturaliter bona sint. Celestes autem materia utpote purissima atque minus diffusa et immunita ab omni rebelliore et proprietate nihilque indigentie omnino afferens animabiles suis. necesse est ut permaneant cum corporibus homini in puritate bonitatis sue naturalis hoc autem dico quod corpora animalium terrestrium quae hominum quae animalium multas indigentias rebellios et proprietates afferunt animabus illorum. Sicut indigentia esse seu nutrimenti indigentia habitaculi indigentia etiam societas in quibusdam et propter indigentiam esse pacitatem naturalem. Non enim lupus aut leo intendit per se nocere quibusque animalibus